
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 

РЕШЕНИЙ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

20 февраля 2020 года 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

Признать утратившими силу следующие решения Вологодской городской 

Думы:  

от 22 декабря 2016 года № 1045 «О поручениях Контрольно-счетной палате 

города Вологды на 2017 год»; 

от 22 декабря 2016 года № 1060 «О предоставлении муниципальному 

унитарному предприятию «Вологдагортеплосеть» на 2017 год льготы по арендной 

плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального 

образования «Город Вологда»»; 

от 22 декабря 2016 года № 1061 «О предоставлении Вологодской областной 

молодежной общественной организации «Вологодский поисковый отряд»                       

на 2017 год льготы по арендной плате за пользование муниципальными нежилыми 

помещениями»; 

от 22 декабря 2016 года № 1062 «О предоставлении Вологодскому 

окружному казачьему обществу на 2017 год льготы по арендной плате                       

за пользование муниципальными нежилыми помещениями»;  

от 22 декабря 2016 года № 1063 «О предоставлении Благотворительному 

фонду «Во имя добра» на 2017 год льготы по арендной плате за пользование 

муниципальными нежилыми помещениями (зданием)»; 

от 22 декабря 2016 года № 1064 «О предоставлении бюджетному 

учреждению здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной 

наркологический диспансер № 1» льготы по арендной плате за пользование 

муниципальными нежилыми помещениями»; 

от 22 декабря 2016 года № 1065 «О предоставлении бюджетному 

учреждению культуры Вологодской области «Вологодская областная 

универсальная научная библиотека им. И.В. Бабушкина» на 2017 год льготы                   

по арендной плате за пользование муниципальными нежилыми помещениями»; 

consultantplus://offline/ref=9F7C8443CFC9D98E79867EA784F5AFF1DBFF1C3B09A94A027499DDFA0959FC06A12A5655CF12F06425CB03Y1K


от 22 декабря 2016 года № 1066 «О предоставлении бюджетному 

учреждению здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной 

кожно-венерологический диспансер» на 2017 год льготы по арендной плате                    

за пользование муниципальными нежилыми помещениями»;  

от 22 декабря 2016 года № 1067 «О предоставлении федеральному 

государственному бюджетному образовательному учреждению высшего 

образования «Московский государственный юридический университет имени          

О.Е. Кутафина (МГЮА)» на 2017 год льготы по арендной плате за пользование 

муниципальными нежилыми помещениями (зданием)»;  

от 22 декабря 2016 года № 1068 «О предоставлении бюджетному 

учреждению культуры Вологодской области «Вологодская областная картинная 

галерея» льготы по арендной плате за пользование муниципальными нежилыми 

помещениями»;  

от 22 декабря 2016 года № 1069 «О предоставлении Вологодской областной 

общественной организации содействия возрождению и развитию культурно-

исторических традиций русского народа «Исток» на 2017 год льготы по арендной 

плате за пользование муниципальными нежилыми помещениями (зданием)»;  

от 22 декабря 2016 года № 1070 «О предоставлении Автономной 

некоммерческой организации «Кризисный центр для женщин» на 2017 год льготы 

по арендной плате за пользование муниципальными нежилыми помещениями»;  

от 20 апреля 2017 года № 1164 «О предоставлении бюджетному учреждению 

культуры Вологодской области «Вологодская областная картинная галерея» льготы 

по арендной плате за пользование муниципальными нежилыми помещениями»;  

от 26 мая 2017 года № 1194 «О предоставлении бюджетному учреждению 

здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной наркологический 

диспансер № 1» льготы по арендной плате за пользование муниципальными 

нежилыми помещениями»; 

от 21 сентября 2017 года № 1280 «О внесении изменения в решение 

Вологодской городской Думы от 22 декабря 2016 года № 1045 «О поручениях 

Контрольно-счетной палате города Вологды на 2017 год»»; 

от 21 декабря 2017 года № 1380 «О поручениях Вологодской городской 

Думы для включения в план работы Контрольно-счетной палаты города Вологды 

на 2018 год»; 

от 21 декабря 2017 года № 1389 «Об утверждении плана работы Вологодской 

городской Думы на первое полугодие 2018 года»; 

от 24 мая 2018 года № 1494 «Об исполнении бюджета города Вологды          

за 2017 год»; 

от 28 июня 2018 года № 1567 «Об утверждении плана работы Вологодской 

городской Думы на второе полугодие 2018 года»; 

от 20 декабря 2018 года № 1700 «Об утверждении плана работы Вологодской 

городской Думы на первое полугодие 2019 года»; 

от 21 марта 2019 года № 1769 «О внесении изменений в план работы 

Вологодской городской Думы на первое полугодие 2019 года»; 

от 25 апреля 2019 года № 1805 «О принятии к рассмотрению протеста 

прокурора города Вологды от 17 апреля 2019 года»; 

от 30 мая 2019 года № 1824 «Об информациях Администрации города 

Вологды о выполнении мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Развитие образования» за 2018 год и отчетный период 2019 года»; 



от 30 мая 2019 года № 1825 «Об информациях Администрации города 

Вологды о выполнении мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Развитие культуры» за 2018 год и отчетный период 2019 года»; 

от 30 мая 2019 года № 1827 «Об отчете Администрации города Вологды            

о реализации Стратегии развития инвестиционного потенциала и привлечения 

инвестиций в экономику города Вологды до 2020 года «Вологда - комфортный 

город для бизнеса» за 2018 год и отчетный период 2019 года»; 

от 30 мая 2019 года № 1829 «Об отчете Администрации города Вологды           

о реализации Стратегии «Вологда - IT-град» на период до 2020 года за 2018 год              

и отчетный период 2019 года»; 

от 14 июня 2019 года № 1847 «О принятии к рассмотрению протеста 

прокурора города Вологды от 29 мая 2019 года»; 

от 27 июня 2019 года № 1848 «Об отчете о деятельности Мэра города 

Вологды и Администрации города Вологды за 2018 год»; 

от 27 июня 2019 года № 1854 «Об информации Администрации города 

Вологды о выполнении мероприятий по благоустройству в рамках муниципальной 

программы «Развитие градостроительства и инфраструктуры» за 2018 год                          

и отчетный период 2019 года»;   

от 27 июня 2019 года № 1855 «Об информации Администрации города 

Вологды о выполнении мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования «Город Вологда» за 2018 год и отчетный период 2019 года»; 

от 27 июня 2019 года № 1856 «Об информации Администрации города 

Вологды об исполнении решения Вологодской городской Думы от 27 сентября 

2012 года № 1276 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования 

«Город Вологда» за 2018 год и отчетный период 2019 года»; 

от 27 июня 2019 года № 1858 «Об информациях Администрации города 

Вологды о выполнении мероприятий в рамках муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан» за 2018 год и отчетный период 2019 года»; 

от 27 июня 2019 года № 1861 «Об отчете Администрации города Вологды            

о реализации Стратегии кадровой политики муниципального образования «Город 

Вологда» на период до 2025 года «Вологда - город профессионалов» за 2018 год           

и отчетный период 2019 года»;   

от 27 июня 2019 года № 1862 «Об информации Администрации города 

Вологды о реализации Стратегии развития потребительского рынка 

муниципального образования «Город Вологда» на период до 2020 года «Вологда 

торговая» за 2018 год и отчетный период 2019 года». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

г. Вологда 

20 февраля 2020 года 

№ 136 


